CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2011

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572046151/AUGUSTO MÁRCIO TAVARES BARRETO
(ASSISTENTE DE OBRAS PÚBLICAS) / 6.5 diárias (Completa) /
de 07/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313850
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 33/2011
Objeto: Construção de praça e quadra poliesportiva, no
Município de Porto de Moz, neste Estado.
Entrega do Edital: no site http://www.seop.pa.gov.br/ ou
no Núcleo de Licitação da SEOP, na Travessa do Chaco, 2158
- Bairro do Marco - Belém do Pará. Para a obtenção do edital
é necessário um CD-R virgem e lacrado, bem como carta de
apresentação da Empresa interessada. Outras informações
podem ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (91)
3183-0032, no horário de 8 às 12h:00min.
Responsável pelo certame: SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM
Local de Abertura: BELÉM
Data da Abertura: 19/12/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000       449051                 0101000000
Estadual
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313879

TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 435  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
I.      DETERMINAR que a servidora abaixo relacionada passe
a cumprir, a partir de 01 de novembro de 2011, a jornada de
trabalho em regime de tempo integral;

NOME MATRÍCULA CARGO

LEILA MÁRCIA SOUZA DO AMARAL 54191272/2 AUXILIAR OPERACIONAL

II.    AUTORIZAR o pagamento da gratificação correspondente,
conforme Art. 137, da Lei 5.810, regulamentada através dos
Decretos nºs 2538/84 e 2608/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

CONCESSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 427 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA -08 - SEOP DE
10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, de 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, no mês de DEZEMBRO / 2011:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE GOZO

01 57198935/1 WILSON GUIMARÃES SARAIVA 2010/2011 02/12/11 a 31/12/11

02 57199257/1 SANDRO SOUZA BARRADAS 2010/2011 12/12/11 a 10/01/12

03 55589492/2 CLAUDIA SANTOS DA SILVA 2010/2011 15/12/11 a 13/01/12

04 57204575/1 ROSEANE LOBATO DA COSTA 2010/2011 15/12/11 a 13/01/12

05 103349/1 JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS 2010/2011 15/12/11 a 13/01/12

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313717

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Data de Admissão: 01/12/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALEXANDRA COELHO BORGES DE MOURA       TÉCNCICO EM GESTÃO PÚBLICA          31/05/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
NAYARA SEIXAS FALCOSKI                            TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS3 1/05/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313727

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Data de Admissão: 01/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSÉ AUGUSTO RABELO SOBRAL                   TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS30/06/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
LORENA SOUSA FERREIRA                             TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS30/06/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
RAIMUNDA DE ABREU SOARES                      TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA          30/06/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS                   ASSISTENTE DE INFORMÁTICA          30/06/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
SILVANA DO SOCORRO FELIPE DA SILVA        ASSISTENTE ADMINISTRATIVO          30/06/2012  Processo nº 2011/89716 de 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 313787

CONTRATO: 59
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação da estrutura da cobertura e revisão das
instalações elétricas do forro do teatro Waldemar Henrique
,localizado na Praça da República,Av.Presidente Vargas,645,no
municipio de Belém-PA.
Valor Total: 95.508,06
Data Assinatura: 01/12/2011
Vigência: 02/12/2011 a 16/01/2012
Convite: 27/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118142060000    449051              0101000000
Estadual
Contratado: Ziart construtora ltda
Endereço: R Assembléia, 1217
CEP. 66110-190 - Belém/PATelefone: 9131830032
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313803

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 18/11/2011
Vigência: 02/01/2012 a 29/06/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de Prazo, motivado pela interferência
de 59 postes, impedindo a continuidade dos serviços.
Contrato: 20-09
Exercício: 2011
Contratado: DELTA Construções S.A.
Endereço: Av Rio Branco, Bairro: Centro, 156
CEP. 20040-003 - Rio de Janeiro/RJ
Complemento: salas 3117, 3124,3126 e 3128
Telefone: 9132238355
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313761

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 17/11/2011
Vigência: 03/12/2011 a 01/03/2012
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: devido as condições climáticas invernosas (chuvas
intensa) impedirem a conclusão dos serviços de construção
de Trapiche com rampa adaptada em concreto armado do
município de Igarapé-Miri.
Contrato: 121-10
Exercício: 2011
Contratado: VP CONSTRUÇÕES LTDA. – E.P.P
Endereço: R da Castrol, Bairro: Centro, 36
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PA
Complemento: Avenida Pau D”arco
Telefone: 9132552343
Ordenador: FRANCISCO MELO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 313833

Nº. DO TERMO 1º - 2011: AJUR Nº. 07/2011.
Partes: SETRAN – C.N.P.J. - Nº. 04.953.717/0001-09/
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. -   C.N.P.J. - Nº.
01.612.215/0001-26.
Objeto: é a permissão de uso pela SETRAN à  PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Em operar três caminhões
basculantes a serem utilizados exclusivamente em serviços
públicos deste município.
PARÁGRAFO ÚNICO – Responsabiliza-se a PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, por todas as obrigações
relativas manutenção preventiva e/ou corretiva do bem, além
de se responsabilizar por tudo mais que ocorrer durante a
vigência da presente CESSÃO, a partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 16/11/2011.
Vigência: 06 (seis) meses – de 16/11/2011 à 16/05/2012
Ordenador: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA DE MELO FILHO
– Secretário de Estado de Transportes.
End. Contratada e CEP: Rua Cachoeira do Capiriquara, nº.
266, Barirro: Centro, CEP: 68.220-000, Nova Ipixuna / PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314035
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: N.º 051/2011.
OBJETO: Reforma de uma (01) ponte em madeira de lei sobre
o Rio Curuá (380,00m x 4,20m), localizada na PA-254, no
trecho: PA-439, Onças / Rio Curuá, no município de Alenquer,
pertencente a Região de Integração do Baixo Amazonas, sob
Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará
em 20/12/2011, as 10:00 horas, a sessão de recebimento
e abertura dos invólucros contendo a documentação e as
propostas da Tomada de Preços, em referência, licitação está
anteriormente adiada. Informamos, ainda, que o Edital de
licitação não foi alterado.
Belém, 01 de dezembro de 2011.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314073
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 57/2011
Objeto: Construção de 02 pontes em madeira de lei sobre o
IG. Morde Dedo localizadas na PA-254, nos trechos: Rio Curua/
São João e Rio Curuá/Rio Mamia, e reforma de 08 pontes em
madeira de lei: da Avó Curuá/São João, Dos Velhos Curuá/São
João, ecreio Curua/São João, Bate Roupa PA-439/Rio Curuá,
Km 25 PA-439/Serra Azul km 22, Grande PA-439/Serra Azul,
do Jeju Rio Curuá/Rio Mamia, Água Branca Rio Maicuru/Pa-
419,todas localizadas na PA-254, no município de Alenquer, sob
Jurisdição do 10º NR
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações
Data da Abertura: 21/12/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000       449051                 0101000000
Estadual
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 314384

PORTARIA: 619/2011
Objetivo: Acompanhamento das atividades desta Secretaria
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/Abaetetuba/Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80144211/Edillainy Maria da Costa Cardoso (Chefe da Divisão
de Serviços Gerais) / 6.0 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a
10/12/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO